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Mleko nie musi być wytwarzane jedynie przez
zwierzęta, krowy, kozy czy wielbłądy. Można je wyprodukować w laboratorium, na półkach
sklepowych może pojawić się już za trzy lata – zapowiada firma Muufri z San Francisco
w wywiadzie dla „Mail Online”.

Biotechnologom z innej amerykańskiej firmy Modern Meadow udało się już wytworzyć, a raczej
wydrukować w laboratorium mięso. Posłużyli się drukarką. Pobrali zwierzęce komórki, namnożyli je
i wprowadzili do odpowiedniego wkładu drukującego. Powstała w ten sposób sztuczna wołowina. „W
przyszłości mięso będzie wytwarzane bez potrzeby hodowania i zabijania zwierząt - zapowiadają
przedstawiciele Modern Meadow.

 

Podobne zamierzenia ma firma Muufri. Zatrudnieni w niej badacze twierdzą, że ustalili już
najważniejsze składniki mleka. Zaliczyli do nich sześć białek oraz osiem kwasów tłuszczowych, od
których zależą zarówno jego walory odżywcze, jak również smak i zapach.

 

Specjaliści twierdzą, że te składniki występują we wszystkich odmianach mleka. Są zarówno w mleku
krowim, jak i kozim, różne są tylko ich proporcje. Wystarczy zatem odpowiednio je połączyć, żeby
uzyskać biały płyn. „Zasady produkcji mleka są takie same jak w przypadku piwa czy leków” –
podkreślają przedstawiciele firmy Ryan Pandya, Perumal Gandhi oraz Isha Datar.

 

Zapewniają oni, że sztuczne mleko będzie się nadawać do produkcji serów, twarogów i innych
wyrobów mlecznych. W skali laboratoryjnej będzie wytwarzane już w przyszłym roku. Na półkach
sklepowych może się pojawić za trzy lata.

 

W przyszłości każdy będzie mógł sam wyprodukować mleko. Poza gotowym sztucznym mlekiem
w sklepach dostępny będzie zestaw z odpowiednimi składnikami pozwalający wytworzyć mleko
w warunkach domowych. Są już jajka i mleko w proszku, niedługo będzie również sztuczne mleko
w granulkach. 
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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